[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №2/2
Об утверждении Перечня индикаторов

  от 29 сентября 2022 года
риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории городского
округа Зарайск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Зарайск Московской области.

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интеренет» (www.zarrayon.ru), и опубликовать в газете городского округа Зарайск Московской области «За новую жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

городского округа Зарайск
Московской области
от 29.09.2022г. №2/2
Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Зарайск Московской области

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Зарайск Московской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

- превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений за месяц по отношению к аналогичному периоду прошлого месяца по вопросам чистоты, порядка и благоустройства на территории городского округа Зарайск Московской области, содержащихся в государственной информационной системе Московской области "Единый центр управления регионом".

- отсутствие в базе мобильной диспетчерской платформы "Проверки Подмосковья" сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru